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KẾ HOẠCH 

Phổ biến pháp luật đợt II năm 2023 

 Triển khai Kế hoạch số 41/KH-STP ngày 14/4/2023 của Sở Tư pháp - Cơ quan 

thường trực của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tỉnh 
Lào Cai về phổ biến pháp luật đợt II năm 2023, Sở Thông tin và Truyền thông 

xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật đợt II, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phổ biến pháp luật đợt II năm 2023 nhằm quán triệt kịp thời tới tất cả 

công chức, viên chức, người lao động về nội dung cơ bản của Luật Phòng, 
chống rửa tiền, Luật Dầu khí, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Tần số vô tuyến điện, Luật Phòng, chống bạo lực gia đình được Quốc hội 
khoá XV, kỳ họp thứ 4 thông qua; các văn bản quy phạm pháp luật khác của 
Trung ương và địa phương ban hành; tiếp tục triển khai phổ biến pháp luật 

theo Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật; Kết luận số 80-KL/TW ngày 
20/6/2020 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về việc tiếp tục thực hiện 

Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09/12/2003 của Ban Bí thư về việc tăng cường 
sự lãnh đạo của Đảng trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao 

ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, nhân dân; Chỉ thị số 19-CT/TU ngày 
02/12/2021 của Ban thường vụ Tỉnh uỷ về tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng 
cao ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, Nhân dân. 

- Góp phần nâng cao hiệu quả, hiệu lực quản lý nhà nước, quản lý xã hội. 
Nâng cao tinh thần trách nhiệm nghiên cứu, tìm hiểu pháp luật cho công chức, 

viên chức, NLĐ…tạo sự chuyển biến trong ý thức tuân thủ pháp luật góp phần 
thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của ngành. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức PBGDPL tới các đối tượng bằng nhiều hình thức và biện pháp 
khác nhau, triển khai kịp thời, có trọng tâm, bám sát yêu cầu quản lý nhà nước 

của ngành tại địa phương; đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong phổ biến giáo dục 
pháp luật phù hợp với tình hình thực tế, đảm bảo an toàn, phòng, chống dịch 

Covid-19. 

- Lựa chọn các hình thức tuyên truyền, phổ biến phù hợp với từng đối 

tượng; lồng ghép hợp lý và hiệu quả với việc tuyên truyền các chủ trương, 
chính sách chung của Đảng và Nhà nước kết hợp với việc tuyên truyền các 

nhiệm vụ trọng tâm năm 2023 của tỉnh, của ngành thông tin và truyền thông. 
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II.  NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Nội dung tuyên truyền, phổ biến  

(danh mục văn bản kèm theo) 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Thực hiện đăng tải, cập nhật nội dung các văn bản QPPL thuộc phạm vi 

quản lý của ngành trên Cổng thông tin điện tử Sở Thông tin và Truyền thông tại 

địa chỉ http://stttt.laocai.gov.vn. 

- Tuyên truyền qua các phương tiện thông tin đại chúng như: Các ấn 

phẩm của Báo Lào Cai; Tạp chí Phansipăng; Đài Phát thanh - Truyền hình 

tỉnh, hệ thống truyền thanh cơ sở của xã, phường, thị trấn; cổng thông tin điện 

tử tỉnh và các cổng thành viên. 

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt của cơ quan. 

- Công chức, viên chức và người lao động trong cơ quan tự nghiên cứu, 

tìm hiểu nội dung các văn bản QPPL. 

- Tuyên truyền, phổ biến pháp luật thông qua Văn bản hướng dẫn thực 

hiện, công tác thanh tra, kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính, hoạt động tiếp 

công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo. 

- Viết bài giới thiệu trên cổng thông tin điện tử; tham mưu văn bản 

hướng dẫn, chỉ đạo hoặc tổ chức Hội nghị trực tuyến hoặc Hội nghị trực 

tiếp...  

3. Đối tượng tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật 

- Công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở Thông tin và Truyền 

thông. 

- Các Sở, Ban, ngành, UBND huyện, thành phố, thị xã (cán bộ phụ trách 

CNTT, Phòng Văn hóa & Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao - Truyền 

thông). 

- Các Doanh nghiệp bưu chính, viễn thông trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 

- Các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh. 

4. Tiến độ thực hiện 

- Triển khai thực hiện kế hoạch này đảm bảo chất lượng, hiệu quả. Thực 

hiện xong trong quý II năm 2023. 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở chủ động cập nhật văn bản 

hoặc viết tin, bài giới thiệu những điểm mới của văn bản thuộc lĩnh vực quản 

lý trên Cổng thông tin điện tử của Sở theo phân công tại Kế hoạch này (theo 
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tiến độ tại biểu kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Thanh tra Sở 

- Chủ trì phối hợp với các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở tổ chức 

triển khai thực hiện kế hoạch này.  

- Cập nhật văn bản, viết tin/bài giới thiệu văn bản (theo phân công tại 

phụ lục đính kèm). 

- Tổng hợp báo cáo kết quả tuyên truyền, phổ biến pháp luật của Sở gửi 

Sở Tư pháp theo quy định. 

2. Các phòng: Thông tin-Báo chí - Xuất bản; BC-VT-CNTT; KHTC; 

Trung tâm CNTT&TT 

- Cập nhật văn bản, viết tin/bài giới thiệu văn bản (theo phân công tại 

phụ lục đính kèm). 

- Trên cơ sở Kế hoạch này nghiên cứu các nội dung được giao thuộc lĩnh 

vực phụ trách, chủ động viết tin, bài, hình ảnh, video phản ánh về tình hình 

thực thi pháp luật, tuyên truyền, phổ biến pháp luật của ngành thông tin và 

truyền thông đăng tải trên cổng thông tin điện tử của Sở tại địa chỉ 

https://stttt.laocai.gov.vn và Trang thông tin điện tử về Phổ biến, giáo dục 

pháp luật tỉnh Lào Cai tại địa chỉ: https://pbgdpl.laocai.gov.vn. 

- Phối hợp, cung cấp số liệu gửi Thanh tra Sở tổng hợp. 

3. Báo cáo viên pháp luật của Sở 

Biên soạn nội dung giới thiệu những văn bản mới hoặc những điểm mới 

của văn bản, thực hiện tuyên truyền, phổ biến tại các Hội nghị, cuộc họp của 

cơ quan theo phân công. 

4. Công chức, viên chức và người lao động 

Tất cả công chức, viên chức, người lao động trong Sở chủ động nghiên 

cứu, tìm hiểu văn bản pháp luật thông qua: 

- Cơ sở dữ liệu quốc gia về văn bản QPPL (địa chỉ: 

https://vbpl.vn/pages/portal.aspx); Cổng thông tin của Bộ TT&TT (địa chỉ: 

https://www.mic.gov.vn/Pages/VanBan/VanBanQuyPhamPhapLuat.aspx?LV

B=100);  

- Trang thông tin điện tử về Phổ biến giáo dục pháp luật tỉnh Lào Cai, 

địa chỉ https://pbgdpl.laocai.gov.vn/; Cổng thông tin điện tử của Sở, địa chỉ 

https://stttt.laocai.gov.vn/1229/27529/40105/van-ban-phap-quy;  

- Phần mềm quản lý văn bản hồ sơ công việc. 

https://stttt.laocai.gov.vn/
https://pbgdpl.laocai.gov.vn/
https://vbpl.vn/pages/portal.aspx
https://www.mic.gov.vn/Pages/VanBan/VanBanQuyPhamPhapLuat.aspx?LVB=100
https://www.mic.gov.vn/Pages/VanBan/VanBanQuyPhamPhapLuat.aspx?LVB=100
https://pbgdpl.laocai.gov.vn/
https://stttt.laocai.gov.vn/1229/27529/40105/van-ban-phap-quy
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- Chủ động học tập, tìm hiểu, tuân thủ và chấp hành các quy định của 

pháp luật trong quá trình thực thi công vụ và tham gia phổ biến, giáo dục 

pháp luật cho Nhân dân. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp luật đợt II năm 2023 

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lào Cai, yêu cầu các phòng chuyên 

môn, đơn vị trực thuộc và toàn thể công chức, viên chức của Sở nghiêm túc 

triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp; 
- Lãnh đạo Sở; 
- Các phòng CM; TT CNTT&TT; 
- Lưu: VT, TTr. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Tuấn 



DANH MỤC VĂN BẢN PHÁP LUẬT TUYÊN TRUYỀN, PHỔ BIẾN 
VÀ NHIỆM VỤ CỤ THỂ CỦA CÁC PHÒNG CHUYÊN MÔN 

(Kèm theo Kế hoạch số         /KH-STTTT ngày      tháng 4 năm 2023 của Sở TT&TT) 

 

A - CÁC VĂN BẢN CẬP NHẬT TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA SỞ 

STT Số ký hiệu 

Ngày, 

tháng, năm 

ban hành 

Trích yếu 
Đơn vị thực 

hiện 

Thời gian 

thực hiện 

I Văn bản cập nhật trên cổng TTĐT của Sở   
 

1 

56/2022/QĐ-UBND 31/12/2022 Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành Quy định về thẩm định, phê duyệt dự 

toán, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu mua sắm nhằm duy trì hoạt 
động thường xuyên của cơ quan, đơn vị, tổ chức trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 

Thanh tra Sở 

Trước 
10/5/2023 

2 184/QĐ-UBND 19/01/2023 
Công bố danh mục văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân, Ủy 
ban nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành hết hiệu lực thi hành năm 2022 

3 

01/2023/TT-BTC 04/01/2023 Bãi bỏ Thông tư liên tịch số 145/2014/TTLT-BTC-BTTTT ngày 

03/10/2014 của Bộ Tài chính, Bộ Thông tin và Truyền thông quy định việc 
quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện Đề án thông tin, tuyên truyền về số hóa 

truyền dẫn, phát sóng truyền hình mặt đất 

4 
19/2023/TT-BTC 03/04/2023 Bãi bỏ Thông tư số 150/2010/TT-BTC ngày 27/9/2010 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn về thuế giá trị gia tăng và thuế thu nhập doanh nghiệp 

đối với các cơ quan báo chí 

II 
Viết tin bài giới thiệu, nêu những điểm mới của văn bản đăng tải trên cổng thông tin của Sở và tuyên truyền 

trực tiếp (nếu mở hội nghị) 
 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/quyet-dinh-48-2021-qd-ubnd-lua-chon-nha-thau-mua-sam-tai-san-cua-co-quan-don-vi-tinh-lao-cai-490092.aspx
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207195&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207195&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207195&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207195&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207195&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207733&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207733&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207733&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207733&classid=1&orggroupid=4
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1 09/2022/QH15  09/11/2022 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tần số vô tuyến điện 
Phòng BC-VT-

CNTT 

Trước 
10/5/2023 

2 122/QĐ-UBND 16/01/2023 
Phê duyệt chiến lược dữ liệu tỉnh Lào Cai đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 
2030 

B - VĂN BẢN CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG TỰ NGHIÊN CỨU, TÌM HIỂU  

STT Số ký hiệu 

Ngày, tháng, 

năm ban 

hành 

Trích yếu 

1 13/2022/QH15  14/11/2022 Luật Phòng, chống bạo lực gia đình 

2 14/2022/QH15  15/11/2022 Luật Phòng, chống rửa tiền 

3 12/2022/QH15  14/11/2022 Luật Dầu Khí 

4 
04/2023/UBTVQ
H15  

28/02/2023 Pháp lệnh xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực kiểm toán nhà nước 

5 80/2023/QH15  09/01/2023 
Về việc tiếp tục thực hiện một số chính sách trong phòng, chống dịch COVID-19 và sử dụng giấy đăng ký 
lưu hành thuốc, nguyên liệu làm thuốc hết thời hạn hiệu lực từ ngày 01/01/2023 đến ngày 31/12/2024 

6 81/2023/QH15  09/01/2023 Về Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 

7 02/2023/NĐ-CP 01/02/2023 Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước 

8 
04/2023/NĐ-CP 13/02/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành chính 

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội 

9 
05/2023/NĐ-CP 15/02/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 56/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ quy 

định chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với công chức, viên chức công tác tại các cơ sở y tế công lập 

10 06/2023/NĐ-CP 21/02/2023 Quy định về kiểm định chất lượng đầu vào công chức 

https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207119&classid=1&orggroupid=2
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207119&classid=1&orggroupid=2
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207119&classid=1&orggroupid=2
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207119&classid=1&orggroupid=2
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11 
07/2023/NĐ-CP 03/3/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 98/2021/NĐ-CP ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Chính phủ về 

quản lý trang thiết bị y tế 

12 
08/2023/NĐ-CP 05/3/2023 Sửa đổi, bổ sung và ngưng hiệu lực thi hành một số điều tại các Nghị định quy định về chào bán, giao dịch trái 

phiếu doanh nghiệp riêng lẻ tại thị trường trong nước và chào bán trái phiếu doanh nghiệp ra thị trường quốc tế 

13 
09/2023/NĐ-CP 

 

13/3/2023 Quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 54/2022/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2022 của Quốc hội thí điểm mô 
hình tổ chức hoạt động lao động, hướng nghiệp, dạy nghề cho phạm nhân ngoài trại giam 

14 10/2023/NĐ-CP 13/3/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai 

15 11/NQ-CP 06/02/2023 Nghị quyết hạn mức bảo lãnh Chính phủ và hạn mức vay về cho vay lại năm 2023 

16 
01/2023/QĐ-TTg 31/01/2023 Về việc giảm tiền thuê đất, thuê mặt nước của năm 2022 đối với các đối tượng bị ảnh hưởng bởi dịch COVID-

19 

17 02/2023/QĐ-TTg 03/02/2023 Về khung giá của mức giá bán lẻ điện bình quân 

18 

04/2023/QĐ-TTg 23/02/2023 Về mức hỗ trợ và cơ chế hỗ trợ sử dụng vốn đầu tư công để thực hiện một số nội dung thuộc Dự án 1 và Tiểu dự 

án 1, Dự án 4 của Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 
miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 

19 
01/2023/TT-

BLĐTBXH 

03/01/2023 Quy định mức điều chỉnh tiền lương và thu nhập tháng đã đóng bảo hiểm xã hội 

20 
02/2023/TT-BTC 06/01/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 18/2016/TT-BTC ngày 21 tháng 01 năm 2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ 
về quản lý, sử dụng đất trồng lúa 

21 
04/2023/TT-BTC 19/01/2023 Hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức, tài trợ cho di tích và hoạt 

động lễ hội 

22 07/2023/TT-BQP 27/01/2023 Hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 120/2013/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2013 của Chính 
phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu và Nghị định số 37/2022/NĐ-CP 

https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207119&classid=1&orggroupid=2
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207119&classid=1&orggroupid=2
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206590&classid=1&typegroupid=5
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206825&classid=1&typegroupid=5
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=206825&classid=1&typegroupid=5
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207430&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207430&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207430&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207321&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207321&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207321&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207321&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207374&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207374&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207374&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207375&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207375&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207375&classid=1&orggroupid=4
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ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi 
phạm hành chính trong lĩnh vực quốc phòng, cơ yếu; quản lý bảo vệ biên giới quốc gia; trên các vùng biển, đảo 

và thềm lục địa của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

23 
02/2023/TT-BCT 19/01/2023 Bãi bỏ một số quy định tại Thông tư số 57/2020/TT-BCT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương quy định phương pháp xác định giá phát điện, hợp đồng mua bán điện 

24 

08/2023/TT-BTC 07/02/2023 Bãi bỏ Thông tư số 86/2016/TT-BTC ngày 20 tháng 6 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn 

một số nội dung về Quỹ dự phòng rủi ro, bồi thường thiệt hại về môi trường theo quy định tại Nghị định số 
19/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 2 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Bảo vệ môi 
trường 

25 
02/2023/TT-BYT 09/02/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 15/2016/TT-BYT ngày 15 tháng 5 năm 2016 của Bộ Y tế quy 

định về bệnh nghề nghiệp được hưởng bảo hiểm xã hội 

26 
03/2023/TT-BCT 14/02/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 22/2016/TT-BCT ngày 3 tháng 10 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ 

Công Thương thực hiện Quy tắc xuất xứ hàng hóa trong Hiệp định Thương mại hàng hóa ASEAN 

27 
04/2023/TT-BCT 20/02/2023 Quy định về việc áp dụng hạn ngạch thuế quan nhập khẩu thuốc lá nguyên liệu, trứng gia cầm có xuất xứ từ các 

nước thành viên của Liên minh Kinh tế Á - Âu trong giai đoạn 2023 - 2027 

28 
01/2023/TT-
BVHTTDL 

21/02/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 17/2015/TT-BVHTDL ngày 30 tháng 12 năm 2015 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định về phòng, chống doping trong hoạt động thể thao 

29 

13/2023/TT-BTC 28/02/2023 Hướng dẫn thi hành Nghị định số 49/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 nâm 2022 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Nghị định số 209/2013/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và 
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế giá trị gia tăng đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị 
định số 12/2015/NĐ-CP, Nghị định số 100/2016/NĐ-CP và Nghị định số 146/2017/NĐ-CP và sửa đổi, bổ sung 

Thông tư số 80/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 9 năm 2021 của Bộ Tài chính 

30 
01/2023/TT-
NHNN 

01/03/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 04/2015/TT-NHNN ngày 31/3/2015 của Thống đốc Ngân hàng 
Nhà nước Việt Nam quy định về quỹ tín dụng nhân dân 

31 06/2023/TT-BYT 12/03/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11 tháng 7 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Y 

https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207375&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207375&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207375&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207377&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207377&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207377&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207434&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207434&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207434&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207434&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207434&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207524&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207524&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207524&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207654&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207654&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207654&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207527&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207527&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207527&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207521&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207521&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207521&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207521&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207656&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207656&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207656&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207656&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207656&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207656&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207652&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207652&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207652&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207652&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207655&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207655&classid=1&orggroupid=4
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tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập 

32 

16/2023/TT-BTC 17/03/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 36/2021/TT-BTC ngày 26 tháng 5 năm 2021 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn một số nội dung về đầu tư vốn nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vốn, tài sản tại doanh 

nghiệp quy định tại Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015; Nghị định số 32/2018/NĐ-CP 
ngày 08 tháng 03 năm 2018; Nghị định số 121/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 10 năm 2020 và Nghị định số 

140/2020/NĐ-CP ngày 30 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ 

33 
02/2023/TT-
BGTVT 

21/03/2023 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 16/2021/TT-BGTVT ngày 12 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng 
Bộ Giao thông vận tải quy định về kiểm định an toàn kỹ thuật và bảo vệ môi trường phương tiện giao thông cơ 
giới đường bộ 

34 
07/2023/TT-BYT 04/04/2023 Hướng dẫn quy trình, phương pháp giám sát dịch tễ học HIV/AIDS và giám sát các bệnh lây truyền qua đường 

tình dục 

35 
01/2023/NQ-
HĐND 

10/3/2023 Bãi bỏ quy định về lệ phí đăng ký cư trú tại một số nghị quyết do Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành 

36 
49/2022/QĐ-

UBND 
20/12/2022 Quy định Bảng giá tính thuế tài nguyên trên địa bàn tỉnh Lào Cai 

37 
50/2022/QĐ-
UBND 

22/12/2022 Quy định hệ số điều chỉnh giá đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh Lào Cai 

38 
04/2023/QĐ-
UBND 

31/01/2023 

Quy định một số nội dung về hỗ trợ đất ở và định mức đất sản xuất để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia 

phát triển kinh tế xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 
2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Lào Cai 

39 3350/QĐ-UBND 31/12/2022 
Phê duyệt đơn giá gạo trung bình Quý I năm 2023 để hỗ trợ ổn định đời sống và sản xuất khi Nhà nước thu hồi 

đất trên địa bàn tỉnh Lào Cai 

40 189/QĐ-UBND 19/01/2023 Về việc ban hành Chương trình tổng thể về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của tỉnh Lào Cai năm 2023 

41 210/QĐ-UBND 31/01/2023 Ban hành quy chế phối hợp giữa Sở Tài nguyên và Môi trường với các sở, ban, ngành liên quan, UBND cấp 

https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207655&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207658&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207658&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207658&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207658&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207658&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207658&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207643&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207643&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207643&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207643&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207643&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207732&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207732&classid=1&orggroupid=4
https://chinhphu.vn/?pageid=27160&docid=207732&classid=1&orggroupid=4
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huyện trong việc giải quyết thủ tục hành chính về đất đai trên địa bàn tỉnh Lào Cai 

42 
05/2023/QĐ-
UBND 

22/02/2023 Bãi bỏ toàn bộ 04 văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành thuộc lĩnh vực 
giáo dục và đào tạo 

43 537/QĐ-UBND 14/03/2023 Vê việc công bố hiện trạng rừng tỉnh Lào Cai, năm 2022 

44 584/QĐ-UBND 20/03/2023 Về việc quy định một số nội dung thực hiện chính sách chi trả dịch vụ môi trường rừng trên địa bàn tỉnh Lào Cai 
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